Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                        р.п. Мордово                                      № 528

Об утверждении перечня дополнительных платных услуг, оказываемых

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

Мордовского района на 2022-2023 учебный год

 В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального Закона "Об

образовании в Российской Федерации", постановлением администрации

района от 21.09.2012  № 747 «Об утверждении Порядка предоставления

платных дополнительных услуг муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями Мордовского района», и в целях

улучшения качества образовательного процесса, привлечения в систему

образования средств из дополнительных источников,  администрация района

постановляет:

1. Утвердить перечень дополнительных платных услуг, оказываемых

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

Мордовского района на 2022-2023 учебный год, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания

РИА «ТОП 68 (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

Заместитель главы

администрации района                                                                О.А. Саталкин

Приложение

  к постановлению администрации

 района от 13.10.2022 № 528

Перечень

дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями Мордовского района

    на 2022-2023 учебный год

№

п/

п

Наименование программы Программа

(кем утверждена, № приказа)

Кол-во

часов

 в

недел

ю

Срок

обучения

(мес.)

Стоимость

 1 занятия

 руб/мес

Стоимость

услуги в

месяц

Педагог

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»

1 Линия жизни

9 класс

Приказ от 30.09.2022 №241/1,

утвержденный директором

школы В.А. Шевченко

1 8 50.00 200.00 Гудухина Н.В.

2 Шаги в биологию

11 класс

1 8 50.00 200.00 Гудухина Н.В.

3 Решение задач повышенного

уровня сложности по химии,

 11 класс

1 8 50.00 200.00 Якунина Л.М,

4 Решение задач повышенной

сложности

11 класс

1 8 50.00 200.00 Шеина Н.В.

5 Трудности синтаксиса

 9 класс

1 8 50.00 200.00 Тарабрина Т.Б..

6 Теория и практика написания

сочинений

 9 класс

1 8 50.00 200.00 Фирсова О.В.

7 Теория и практика написания

сочинения

1 8 50.00 200.00 Фирсова О.В.

11 класс

8 Сложные вопросы

обществознания

11 класс

2 8 50.00 400.00 Косова Е.А.

9 История в лицах

11 класс

2 8 50.00 400.00 Косова Е.А.

10 За страницами учебника

географии

 9 класс

1 8 50.00 200.00 Носова Н.А.

11 Решение задач повышенной

сложности по физике

9 класс

1 8 50.00 200.00 Иванникова Н.С

12 Практическое

обществознания

 9 класс

1 8 50.00 200.00 Тарабрина И.В.

13 Решение задач повышенной

сложности

9 класс

1 8 50.00 200.00 Глебова В.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

14 Курс «Занимательная

математика» 4 класс

Приказ от 17.09.2022

№126 утвержденный

директором школы А.П.

Макаровым

1 8 50 200 Мурзина З.П.

15 Курс «Мы учим английский»

                 4 класс

1 8 50 200 Гордеева О.А.

16 Курс «Разноцветный мир

английского» 5 класс

1 8 50 200 Гордеева О.А.

17 Курс «Математика в

повседневной жизни» 9 класс

1 8 50 200 Головкина А.В.

18 Курс «Аспекты стилистики»

9 класс

1 8 50 200 Дробатухина Л.А.

Ленинский филиал МБОУ «Новопокровская сош»

19 Курс «Богатство русского

языка» 2 класс

Приказ от 17.09.2022

№126 «Об утверждении рабочих

программ по платным

дополнительным услугам»,

 утвержденный

директором школы А.П.

 Макаровым

1 8 50 200 Сердюкова А.В.

20 Курс «Решение комплексных

задач» 4 класс

1 8 50 200 Дмитрук Л.А.

21 Курс «Сложные вопросы

орфографии и пунктуации

1 8 50 200 Богатырева С.В.

22 Курс «Избранные вопросы

математики» 8 класс

1 8 50 200 Полякова Н.В.

Шульгинский филиал МБОУ «Новопокровская сош»

22 Курс «Друзьям русского

языка» 8-9 классы

Приказ от 17.09.2022

№126 «Об утверждении рабочих

программ по платным

дополнительным услугам»,

 утвержденный

директором школы А.П.

Макаровым

1 8 50 200 Плетнева Н.С.

23 Курс «За гранью математики»

8-9 классы

1 8 50 200 Лукина С.В.

24 Курс «Биология в задачах и

упражнениях»»

1 8 50 200 Гордеева О.А.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Солнышко»

25 Курс «Я начинаю читать»,

 для детей 6-7 лет»

Приказ 01.10.2022 №47,

утвержденный директором

МБДОУ Фроловой Т.С.

1 8 60  240 Иноземцева Н.А.

26 Курс «Любители

головоломок»

1 8 60 240 Уколова М.А.

27 Курс «Крепыш» 1 8 60  240 Дорофеева Т.И.

28 Курс «АБВГДейка» 1 8 60  240 Ляхова Е.И.

29 Курс  «Чудо палочки» 1 8 60  240 Шеина Л.З.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Золотой ключик»»

30 «Растишка» (музыкально-

ритмические занятия,

направленность –

художественная)

Приказ от 01.09.2022 № 51/3,

утвержденный директором

МБДОУ Т.А. Дорофеевой

2 8 50 400 Котельникова З. И.

31 «Английский язык для 2 8 50 400 Кремнёва Ю. С.

дошкольника»

(направленность – социально-

педагогическая)

32 Группа присмотра и ухода 5  9 30 600 Новикова О. Е.

33 «Речевичок» (логопедические

занятия, направленность –

социально-педагогическая)

2 8 200 1600 Остроухова Н. В.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования « Районный дом детского творчества»

34 Студия декоративной росписи

«Декор-студия» (для

взрослых)

Приказ от 30.08.2022 №II-34,

утвержденный методическим

советом и директором МБУ ДО

«РДДТ» Л.Ю. Пасеновой

2 8  400 800 Носова Т.В.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования « ДЮСШ»

35 Тренажерный зал (аренда

инвентаря)

Приказ от 01.09.2022 г. №95,

утвержденный директором

учреждения А.А. Печенкиным

6 9 42 500

36 Фитнес (аренда инвентаря) 6 9 42 500

37 Большой теннис (аренда

инвентаря)

1 9 100 400

38 Бадминтон (аренда

инвентаря)

1 9 50 400

39 Настольный теннис ( аренда

инвентаря)

1 9 50 200